
Contacto

Teléfono 958576136
Fax 958576469
Correo Electrónico areacontratacion@alhendin.es

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18620) Alhendín España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3285/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 11:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alhendín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.alhendin.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2F884OtDx%2B8BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Actividades juveniles para favorecer la conciliación familiar

Actividades juveniles para favorecer la conciliación familiarDescripción 
Valor estimado del contrato 31.522,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.142,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.522,46 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: memoria

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza España, nº 7
(18620) Alhendín España

Acuerdo JGL

Condiciones de Licitación

https://www.alhendin.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2F884OtDx%2B8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ciclica, Servicios Publicitarios, ocio y formación s.l.
NIF B19644228
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ARABIAL, 45
(18003) GRANADA España

Contacto

Teléfono 622787837

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.522,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.932,18 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo JGL
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02b7dde5-1e68-4c2a-aca2-d249b19a3901


Lugar

Ayuntamiento de Alhendin electrónicamente

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18620) Alhendín España

SOBRE 2 “DOCUMENTACIÓN RELATIVA
A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
AUTOMÁTICOS”

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 02/08/2024 a las 13:15 horas
SOBRE 2 “DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN AUTOMÁTICOS”

Lugar

Ayuntamiento de Alhendin electronicamente

Dirección Postal

Plaza España, nº 7
(18620) Alhendín España

SOBRE 1 “DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS DE
ADJUDICACIÓN VALORADOS
MEDIANTE JUICIOS DE VALOR”

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
SOBRE 1 “DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN VALORADOS
MEDIANTE JUICIOS DE VALOR”

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1º PROPUESTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P i = (O min/Oi) ½ x valoración máxima otorgada a la oferta económica en el CACExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2º EXPERIENCIA PREVIA EN LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3º MEJORAS A REALIZAR DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



CAPACITACIÓN Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL PLAN DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ESTRATEGIA DE PROMOCIÓN Y COMUNICACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEDIDAS DE SEGURIDAD Y PLAN DE CONTINGENCIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2Fb7m%2BF%2FU

lX%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013981287 |  2024-000880556 | Tue, 13 Aug 2024 11:50:14:034 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158717846977385854420137287979762511878 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2Fb7m%2BF%2FUlX%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2Fb7m%2BF%2FUlX%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

